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Czy "Srebrna Pralka" utrudni rozwój
nanotechnologii?

Zgodnie z planowanymi regulacjami prawnymi, których projekt przedstawiła w ostatnich dniach
amerykańska agencja ochrony środowiska (Environmental Protection Agency), każda firma
produkująca lub wykorzystująca w swoich produktach nanocząstki lub inne nanomateriały, będzie
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musiała dowieść, iż produkty te są bezpieczne dla środowiska.

Projekt, jest echem trwającej od dłuższego czasu w USA polemiki, po wprowadzeniu do sprzedaży
pralki automatycznej "zabijającej" mikroorganizmy znajdujące się na pranej odzieży.

Co prawda, w tym przypadku jako środek bakteriobójczy producent zastosował jony srebra, ale te -
jak zauważają przeciwnicy - w pewnych warunkach mogą wytworzyć nanocząstki metalicznego
srebra. Srebrne nanocząstki są dość powszechnie stosowane jako środek antybakteryjny, między
innymi we wkładkach do butów, skarpetkach, odświeżaczach powietrza czy pojemnikach do
przechowywania żywności.

Ponieważ brak jest dokładnych danych na temat wpływu tak aktywnych biologicznie nanomateriałów
na otaczające nas środowisko, amerykańska Environmental Protection Agency postanowiła zawczasu
zmienić regulacje prawne, wyprzedzając ewentualne masowe zanieczyszczenie środowiska.

Szczególnym problemem, który mógłby się pojawić po przeniknięciu większej ilości nanocząstek
srebra do ścieków, byłoby zabicie drobnoustrojów stosowanych do oczyszczania brudnej wody - tym
samym ograniczenie skuteczności działania oczyszczalni ścieków.

Według specjalistów z Environmental Protection Agency, każdy producent stosujący nanocząstki
o bakteriobójczym działaniu powinien dostarczyć wiarygodnych danych o bezpieczeństwie jego
produktu dla środowiska. Jednocześnie, pomysłodawcy projektu, już teraz zauważają, iż usunięcie
przez producenta z opisu produktu "działania bakteriobójczego" może stanowić furtkę prawną, do
ominięcia kosztownych, często nawet niemożliwych z powodów technicznych badań.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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